
 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti  66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238 

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.gov.it 

 
 

All’Albo Online  

 Al Sito Web dell'Istituto 

Atti 

 

 

DETERMINA DI AVVIO RDO SUL MEPA E VERIFICA CONVENZIONI CONSIP PER LA 
REALIZZAZIONE DEL PROGETTO FESRPON DAL TITOLO  

“PIÙ TECNOLOGIA PIÙ APPRENDIMENTO” 
FINALIZZATO ALLA REALIZZAZIONE DI AMBIENTI DIGITALI. 

ASSE II INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – SOTTOAZIONE 10.8.1.A3 
CODICE IDENTIFICATIVO PROGETTO: 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-28; 

CIG:  Z0B1AB8BB6  -  CUP  H86J15001410007. 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

RILEVATA la necessità di acquisire le forniture per la realizzazione del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-28 

“Più tecnologia più apprendimento”; 

RITENUTO che per realizzare il progetto di che trattasi occorra approvvigionarsi dell’insieme unico di attrezzature, 

beni e servizi occorrenti; 

CONSIDERATO che, come disciplinato dal paragrafo 5.1 del manuale d’uso del sistema di e-procurement per le 

Amministrazioni (ultimo aggiornamento 12/11/2015), la Stazione Appaltante ha la facoltà di sospendere 

la RdO o di non stipulare il contratto aggiudicato qualora vengano attivate medio - tempore convenzioni 

Consip ritenute maggiormente convenienti e l’offerente/aggiudicatario non intenda allinearsi ai parametri 

di prezzo e qualità; 

PRESO ATTO della consultazione delle convenzioni Consip attive per la fornitura dell’insieme unico di attrezzature, 

beni e servizi che si intendono acquisire (come risultante dalla stampa in data odierna dell’esito della 

verifica effettuata sulla vetrina Consip); 

VERIFICATO che da tale consultazione sono attive le seguenti convenzioni: 

1. PC PORTATILI 14 suddiviso in 2 lotti: 

• Lotto1, minimo acquistabile non inferiore a n. 5 unità; 

• Lotto2, minimo acquistabile non inferiore a n. 5 unità; 

                nello specifico si ravvisa quanto segue: 

nel capitolato tecnico del PON sono stati inseriti n. 3 Notebook vincolati ai laboratori mobili costituiti da         

Tablet e  Monitor interattivi, per cui non è possibile frazionare la fornitura in quanto le apparecchiature 

sono condizionate alla funzionalità dell’intero lotto, dichiarato indivisibile, in fase di programmazione. 

VISTA la Determinazione a contrarre del Dirigente Scolastico prot. n. 3361/D02  del 21/07/2016; 

VISTO l’Avviso Pubblico, prot. n. 3363 /D02 del 21/07/2016, finalizzato ad acquisire manifestazioni di interesse 

da parte di operatori economici per poterli successivamente invitare a presentare offerta di fornitura, 

mediante RdO su MePA, dei beni/servizi necessari alla realizzazione del ridetto progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-AB-2015-28 “Più tecnologia più apprendimento”; 

CONSIDERATO che, entro il termine fissato nell’Avviso Pubblico richiamato nel punto precedente, sono pervenute n. 

5 valide manifestazioni di interesse da parte dei seguenti operatori economici: 

1) Edizioni Didattiche Gulliver S.r.l. di Vasto (CH); 

2) Gesis srl di Francavilla al Mare (CH); 

3) Globit srl di Chieti (CH); 

4) Mecnova srl di Alanno Scalo (PE);  

5) Steel Informatica sas di Sborlini T. & C. di Teramo (TE); 

 

Viste le premesse che costituiscono parte integrante del presente provvedimento 





 

Istituto Comprensivo Statale di Miglianico 
Via Martiri Zannolli Miglianico – Chieti  66010 Cod. Fisc. 80005970696 - Tel 0871.951238 

email: CHIC82200L@istruzione.it PEC: CHIC82200L@pec.istruzione.it sito web: www.icmiglianico.gov.it 

 
DETERMINA 

• di individuare i seguenti operatori economici che hanno validamente manifestato il proprio interesse, al fine di 

invitarli a presentare offerta di fornitura mediante RdO sul MePA, per la realizzazione del progetto 10.8.1.A3-

FESRPON-AB-2015-28 “Più tecnologia più apprendimento”: 

1) Edizioni Didattiche Gulliver S.r.l. di Vasto (CH); 

2) Gesis srl di Francavilla al Mare (CH); 

3) Globit srl di Chieti (CH); 

4) Mecnova srl di Alanno Scalo (PE); 

5) Steel Informatica sas di Sborlini T. & C. di Teramo (TE); 

• di approvare, ai fini dell’espletamento della procedura RdO sul MePA, i seguenti documenti che vengono 

allegati al presente provvedimento: 

• Disciplinare di procedura selettiva tramite RdO sul MePA (ALLEGATO 1); 

• Capitolato Tecnico (ALLEGATO 2); 

• Dichiarazione rilasciata ai sensi degli artt. 46 e 47 del D.P.R. 445/2000 (ALLEGATO 3); 

• Elenco dettagliato dei prezzi indicati per singolo articolo (ALLEGATO 4). 

• di non utilizzare le convenzioni CONSIP ai fini dell’approvvigionamento delle forniture per la realizzazione 

del progetto 10.8.1.A3-FESRPON-AB-2015-28 “Più tecnologia più apprendimento” per i motivi citati in 

premessa o perché non presenti. 

 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                             (Prof.ssa Elena Marullo)   
                                                                                                                         Documento firmato digitalmente 


		2016-08-09T17:35:35+0200
	MRLLNE60T54G482P




